ПОСТАНОВЛЕНИЯ И ПРИКАЗЫ

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2014 Москва №78

О признании утратившим силу
пункта 2.2 СанПиН 2.4.7.1166—02
«Гигиенические требования к
изданиям учебным для общего и
начального профессионального
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О са
нитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч. I), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167;
№ 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52
(ч. I), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. I), ст. 21, 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070;
2008, № 24, ст. 2801; № 29, ст. 3418; № 30 (ч. II), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52 (ч. I),
ст. 6223; 2009, № 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6, № 30 (ч. I), ст. 4563,
№ 30 (ч. I), ст. 4590, № 30 (ч. I), ст. 4591, № 30 (ч. I), ст. 4596, № 50, ст. 7359; 2012,
№ 24, ст. 3069, № 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477, № 30 (ч. I), ст. 4079; № 48, ст. 6165;
2014, № 26 (ч. I), ст. 3366, ст. 3377) и постановлением Правительства Российской Феде
рации от 24 июля 2000 года № 554 «Об утверждении Положения о государственной са
нитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государ
ственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663, № 47, ст. 4666; 2005,
№ 39, ст. 3953)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Считать утратившим силу пункт 2.2 санитарных правил и нормативов СанПиН

2.4.7.1166—02 «Гигиенические требования к изданиям учебным для общего и началь
ного профессионального образования», утвержденных Главным государственным са
нитарным врачом Российской Федерации 07.10.2002 (Зарегистрированы в Министерст
ве юстиции Российской Федерации 19.12.2002, регистрационный номер 4046).

А.Ю.Попова

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 декабря
2014 года, регистрационный номер 35144.

4

ирландское вязание

Источник

http://www.kruzhevo-len.ru
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294810/4294810520.htm